Estado do Ceará

Câmara Municipal de Cedro

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO
CEARA

REQUERIMENTO Nº 007/2024

O Vereador Antonio Hélio Diniz Bezerrra no uso de suas atribuições
legais, conforme o que lhe confere o Regimento Interno deste Poder
Legislativo vem solicitar que, depois de ouvido o Douto Plenário e
seguidas as tramitações regimentais, seja encaminhado ao Prefeito
Municipal e à Secretária de Educação o seguinte Requerimento:

Que seja feito a climatização com ar-condicionado em todasas salas
de aulas das escolas do município que estejam em pleno
funcionamento.

JUSTIFICATIVA
Devido alta temperatura que vem assolando nosso estado, bem como em
todo o país, os alunos estão sendo prejudicados e sentindo um grande
desconforto nas salas de aulas, dificultando a aprendizagem nodia a dia
dos mesmos. Portanto, faz-se necessário essa climatização nas escolas
do nosso município.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO,
EM 01 DE FEVEREIRODE 2024.

ANTONIO HELIO DINIZ BEZERRA Us
VEREADOR- PP

B votht

one”
Rua Zé Paj, 206 — Centro — CEP: 63400-000 - Cedro-CE

Fone: (88) 3564-1303. icipalcedro(Dhotmail.com